
Contacto

Correo Electrónico festejos@aytoelespinar.com

Dirección Postal

Plaza Constitución, 1
(40400) El Espinar España
ES416

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CP2017
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-01-2021 a
las 14:23 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de El Espinar
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.elespinar.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qeqnj5AyL0Gmq21ux hbaVQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Realización de las obras "Pavimentaciones 2020"

Valor estimado del contrato 226.226,41 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 199.861,01 EUR.
Importe (sin impuestos) 165.174,39 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.
45233200 - Trabajos diversos de pavimentación.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Municipio de El Espinar
Condiciones El plazo máximo para la ejecución de las obras (incluidas, en su caso, las que pudieran ofertarse como
mejoras) será de dos meses. El cómputo del plazo se iniciará desde el día siguiente al de la fecha del acta de
comprobación del replanteo, si la Administración autoriza el inicio de la obra.
Subentidad Nacional Segovia
Código de Subentidad Territorial ES416

Dirección Postal

España

Formalizado

http://www.elespinar.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qeqnj5AyL0Gmq21uxhbaVQ%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 8
Número de ofertas recibidas de PYMEs 8

Adjudicatario

TRANSPORTES TARAMONA S.L.
NIF B05156351
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 143.487 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 173.619,27 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CP2017
Fecha de Formalización 22/12/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Son características y ventajas determinantes de que hayan sido seleccionadas las ofertas presentadas por los
citados adjudicatarios con preferencia a las presentadas por los restantes licitadores
cuyas ofertas fueron admitidas, las siguientes:
El menor precio ofertado (132.827€) junto con la ejecución íntegra de:
Asfaltado del Paseo de Santa Teresa.
Asfaltado de la Avda. de Portugal.
Acerado de la Calle Juan de Monjaraz.
Asfaltado del Acceso al Cementerio Municipal.
Así como el aumento de 5 años adicionales al plazo del año previsto en el proyecto.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 04/12/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

2 Mes(es)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 13/10/2020 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta



Hasta el 13/10/2020 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

En el caso de que 2 o más proposiciones se encuentren igualadas, como las más ventajosas desde el punto de vista de
los criterios que sirven de base para la adjudicación, se adjudicará el contrato a la empresa que hubiere ofertado el
menor importe para la ejecución de las obras incluidas en el proyecto. En caso de persistir el empate, se aplicarán los
criterios del art 147.2 LCSP.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 100Ponderación 

Incremento del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Por la oferta de ejecutar íntegramente el acerado del acceso al Cementerio Municipal

: OtrosSubtipo Criterio 
: 16.5Ponderación 

Por la oferta de ejecutar íntegramente el asfaltado de la Avda. de Portugal
: PrecioSubtipo Criterio 

: 27.5Ponderación 
Por la oferta de ejecutar íntegramente el asfaltado de la C/ Juan de Monjaraz

: OtrosSubtipo Criterio 
: 19Ponderación 

Por la oferta de ejecutar íntegramente el asfaltado del Paseo de Santa Teresa
: OtrosSubtipo Criterio 

: 32Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6PyF%2Fn4aC0Quf 4aBO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000006120988 |  2021-513395 | Tue, 12 Jan 2021 14:23:53:299 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
63684484536095453392751435316215174445 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6PyF%2Fn4aC0Quf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

